
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 104
13 Φεβρουαρίου 2006

953

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,411 

στρεμ. στη θέση «Μεράδι − Γκορατζινό» Δ.Δ. Ελ−
ληνόκαστρου Δήμου Παραληθαίων του Νομού 
Τρικάλων. .............................................................................................. 1

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
θέση «ΓΥΑΛΙΑ ΣΤΕΝΙΩΝ» Δήμου Άνδρου της νή−
σου Άνδρου, του Νομού Κυκλάδων, (κατά μήκος 
ιδιοκτησίας Ιωάννη Παλαιοκρασσά). ............................. 2

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−
στατευτικού, έκτασης 400 στρ. στη θέση «Παλαι−
οχώρι», περιφέρειας Δ. Δ. Παλαιοχωρίου, Δήμου 
Φραγκίστας, Νομού Ευρυτανίας. ...................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 129 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,411 στρεμ. 

στη θέση «Μεράδι − Γκορατζινό» Δ.Δ. Ελληνόκαστρου 
Δήμου Παραληθαίων του Νομού Τρικάλων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας 

(ΦΕΚ 85/18.4.2001 τεύχος Α’),
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001 

τεύχος Β’) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων 
κ.λπ. μ’ εντολή Γ. Γ .Π. Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντή Πε−
ριφέρειας, στο Δ/ντή Δασών Περιφέρειας, στον Επιθε−

ωρητή Δασών Περκρ. και στους προϊσταμένους των 
Δασαρχείων της Περιφέρειας».

ε) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ) του άρθρου 38 παρ.1 όπως αυτό τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
 2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1880
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 238/12.1.2006 πρόταση του αρμόδι−

ου Δασαρχείου Τρικάλων, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο δημόσιο δάσος εμβαδού 
1,411 στρ. (ένα στρεμ. και τετρακόσια έντεκα χιλιοστά 
του στρέμματος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Μεράδι − Γκορατζίνο» Δ.Δ. Ελληνόκαστρου Δήμου 
Παραληθαίων, του Νομού Τρικάλων, απεικονίζεται με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1, στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος. Βόρεια: Δημόσια δασική έκτα−

ση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά, 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από μαύρη πεύκη, 
τραχεία πεύκη, ακακίες και υπόροφο με αγρωστώδη 
− ψυχανθή φυτά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 19 Ιανουαρίου 2006

Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ



954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 955

Αριθ. οικ. 981 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην θέση 

«ΓΥΑΛΙΑ ΣΤΕΝΙΩΝ» Δήμου Άνδρου της νήσου Άνδρου, 
του Νομού Κυκλάδων, (κατά μήκος ιδιοκτησίας Ιω−
άννη Παλαιοκρασσά).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έγοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/30.1.1988 Από−
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Κτιριο−
δομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα», όπως 
ισχύει.

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α713.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 5704/12.12.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων 
με το οποίο διαβιβάστηκε φάκελος μελέτης στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των οριογραμμών 
του ρέματος με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα 
στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την 
τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς για 
το ρέμα, που βρίσκεται στην θέση «ΓΥΑΛΙΑ ΣΤΕΝΙΩΝ» 
Δήμου Άνδρου νήσου Άνδρου, Νομού Κυκλάδων (κατά 
μήκος ιδιοκτησίας Ιωάννη Παλαιοκρασσά).

8. Την υπ’ αριθμ. 104/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Άνδρου Ν. Κυκλάδων σύμφωνα με 

την οποία το Δ. Σ. αποφασίζει ότι «γνωμοδοτεί θετικά» 
υπέρ της οριοθέτησης του ρέματος στη θέση «ΓΥΑΛΙΑ 
ΣΤΕΝΙΩΝ» Δήμου Άνδρου ως εξής: «Εγκρίνει τη μελέτη 
οριοθέτησης ρέματος στη θέση ΓΥΑΛΙΑ ΣΤΕΝΙΩΝ Δήμου 
Άνδρου, η οποία έχει συνταχθεί από το τοπογράφο 
μηχανικό Χρήστο Μανάλη και έχει θεωρηθεί από τον 
Διευθυντή Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Κυκλάδων».

9. Το με αριθμό πρωτ. 925/23.1.2006 έγγραφο της Δ/
νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί−
ου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη, 
κατόπιν του αρ. πρωτ. οικ. 211/9.1.2006 εγγράφου της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική 
μελέτη για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Άνδρου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την θεωρημένη στις 24.10.2005 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμ−
μών του υδατορέματος στη θέση «ΓΥΑΛΙΑ ΣΤΕΝΙΩΝ» 
(Άνδρου) ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν 
της βαθιάς γραμμής αυτού, που βρίσκεται στο Δήμο 
Άνδρου της νήσου Άνδρου του Νομού Κυκλάδων έτσι 
όπως σημειώνεται με μπλέ χρώμα η πολυγωνική γραμμή 
με L1, L2, L3, L4, L23, L24 στη μια όχθη και με R1, R2, 
R3,.... R30, R31 στην απέναντι της, (τα σημεία της οποίας 
είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) 
επί του τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφε−
ται από τον Χρήστο ΜΑΝΑΛΗ Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

Ερμούπολη, 24 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 957



958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 959

Αριθ. 245 (3)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 400 στρ. στη θέση «Παλαιο−
χώρι», περιφέρειας Δ. Δ. Παλαιοχωρίου, Δήμου Φρα−
γκίστας, Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 

86/1969, όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3,4, 5 και 6 του
ν. 3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του
ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης & 
Τροφίμων:

α) 116162 /5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Τις υπ’ αριθμ. 2878/6.9.2005, 7233/15.12.2005 και 

7397/28.12.2005 αναφορές του Δασαρχείου Καρπενησί−
ου, από τις οποίες προκύπτει ότι η δημόσια έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία στον οικισμό 
Παλαιοχωρίου, υπαγόμενη στην παρ. 1δ του άρθρου 69 
του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις 
της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως προστατευ−
τικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δη−
μόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Παλαιο−
χώρι», περιφέρειας Δ. Δ. Παλαιοχωρίου, Δήμου Φραγκί−
στας, του Νομού Ευρυτανίας, που εμπεριέχονται στην 
έκταση εμβαδού 400 στρ., όπως προσδιορίζεται με τις 
συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3− ....... −10−11−1 του το−
πογραφικού διαγράμματος 1:7000 και απεικονίζεται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε 
από το Δασάρχη Καρπενησίου, θεωρήθηκε από εμάς με 
ημερομηνία 20.1.2006 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με περίφραξη − Δ.Θ. Μελιό.
Δυτικά: Με περίφραξη − Δ.Θ. Περικλάκι.
Βόρεια: Με περίφραξη − Δ.Θ. Απάνω Διάσελο.
Νότια: Με περίφραξη − Επαρχιακό δρόμο Παλαιοχω−

ρίου − Νεοχωρίου.
Το Δασαρχείο Καρπενησίου, να λάβει όλα τα αναγκαία 

ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων:

α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως αντικαταστάθηκε και συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 
και

β) 66 ν.δ. 86/1969 Από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 20 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:34:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




